



بازی در کلاس

زهرا حاجی عظیمی

مربی مهد کودک از اردستان اصفهان

عکس‌ها: اعظم لاریجانی

بازی‌های زیر را

می‌توان هنگامی که هوا سرد است، در

فضای بسته‌ی کلاس و سالن مدرسه اجرا کرد.

در سنین پیش از دبستان بازی ارزش‌های زیادی

دارد. هنگام بازی، کودک اعتماد به‌نفس پیدا می‌کند و اتکا

به‌خود، متکی نبودن به دیگران و رفتار اجتماعی را یاد می‌گیرد.

در حال بازی، می‌آموزد چگونه در کارهایی که دوست دارد داوطلب

شود و یا چگونه دستورات دیگران را قبول کند. هنگام بازی، او

شادی را تجربه می‌کند، به درک مفهوم تعاون و همکاری نائل

می‌آید و برای خلاقیت فرصت‌هایی می‌یابد.

● کی کجا بوده؟

هدف: تقویت بینایی و حافظه‌ی کودک

شرح بازی: کودکان در کلاس روی صندلی‌های خود

می‌نشینند. مربی یکی از آن‌ها را انتخاب می‌کند و از او می‌خواهد

که به دوستان خود نگاه کند و جای هر کدام از آن‌ها را به حافظه‌ی

خود بسپارد و کودک با دقت نگاه می‌کند و بعد از کلاس بیرون می‌رود.

مربی جای دو تا از بچه‌ها را عوض می‌کند و از کودک بیرون رفته

می‌خواهد که وارد کلاس شود. او باید تشخیص دهد چه کسی

جایش را عوض کرده است و تا حد اکثر سه بار می‌تواند

حدس بزند.



● گردو تو دست کیه؟

هدف: حل مسئله از راه حدس زدن

شرح بازی: کودکان دایره‌وار می‌ایستند. یکی از کودکان به‌عنوان نخودی انتخاب می‌شود و وسط دایره می‌نشیند. او چشم‌های خود را می‌بندد و با صدای بلند تا ۱۰ می‌شمارد. در این زمان کودکان گردویی را دست‌به‌دست می‌گردانند و این کار را تا زمانی که نخودی عدد ۱۰ را می‌شمارد، ادامه می‌دهند. سپس نخودی چشم خود را باز می‌کند. او با راه رفتن در وسط دایره و تا حد اکثر سه‌بار حدس زدن، باید بگوید گردو در دست کیست. چنان‌چه حدس وی درست باشد، جایش را با کودکی که گردو را در دست داشته است، عوض می‌کند.

● سکوت

هدف: تقویت آگاهی کودک

شرح بازی: مربی یکی از بچه‌ها را انتخاب می‌کند و از او می‌خواهد که در هر شرایطی سکوت کند و کلمه‌های بر زبان نیاورد. در ادامه‌ی بازی، مربی از کودک اطلاعات شخصی و خانوادگی می‌پرسد و کودک باید جواب درست بدهد. مثلاً مربی می‌گوید: اسم مادر تو **فاطمه** است. اسم پدر تو **حسین** است. تو یک خواهر داری و... کودک فقط با اشاره‌ی سر تأیید یا رد می‌کند. اگر کودک نتواند تحمل کند و سکوت خود را به‌خاطر اطلاعات اشتباه معلم بشکند، بازنده است.

● روباه مکار و جوجه‌ها

هدف: تشویق کودکان به کارهای گروهی

شرح بازی: کودکی به‌عنوان روباه و چند کودک دیگر به‌عنوان جوجه‌ها انتخاب می‌شوند. جوجه‌ها در حال بازی باهم هستند، در حالی که روباه زیر میز معلم پنهان شده‌اند. یکی از جوجه‌ها به میز ضربه‌ای می‌زند و این علامت است تا روباه به‌طرف جوجه‌ها بدود. روباه سعی می‌کند قبل از این که جوجه‌ها سر جای خود بنشینند، آن‌ها را بزند. جوجه‌های بازنده از بازی خارج می‌شوند و جوجه‌های دیگر باقی می‌مانند تا در دور دیگر هم بازی کنند.

